
Responsumsag 5.1-3464 af 2. april 2011 

Sagen omhandler hvorvidt en registreringsattest er nødvendig for ejeren/erhververen af et totalskadet 

motorkøretøj, hvor det vil koste mere at genopbygge det end nyværdien 

 

 

Spørgsmål 1  

"Er en registreringsattest, når man har en kopi, nødvendig for ejeren/ erhververen af et totalskadet 

køretøj, hvor det vil koste mere at genopbygge den end nyværdien?" 

 

Forsikring & Pensions svar: 

Når et registreret køretøj er totalskadet og forsikringsselskabet har udbetalt erstatning til ejeren herfor, 

skal køretøjet normalt skrottes. 

Selskabet overtager køretøjets rester (rudera) og kræver samtidig den originale registreringsattest 

udleveret. 

Hvis den originale registreringsattest er bortkommet, kan rekvireres en af  SKAT udskrevet officiel kopi, 

eller selskabet forlanger begge nummerplader udleveret. 

 

Spørgsmål 2  

"I bekræftende fald til hvad?" 

 

Forsikring & Pensions svar: 

Registreringsattesten skal medfølge, så det sikres, at ejeren ikke sælger resterne uden, at der sker en 

afgiftsberigtigelse. 

 

 

Spørgsmål 3  

"Forsikring & Pension bedes oplyse, om det er sædvanligt, at ejeren af et totalskadet køretøj, som har 

modtaget erstatning fra et forsikringsselskab, anmodes om at udlevere original registreringsattest med 

henblik på forsikringsselskabets afmelding af køretøjet, ligesom det bedes oplyst, om det er nødvendigt 

at have original registreringsattest for at foretage en sådan afmelding af køretøjet?"   

Forsikring & Pensions svar: 

Ja, når erstatning er udbetalt, bliver selskabet ejer af rudera, og dels er den originale registreringsattest 

svarende til køretøjets identitetspapir, dels vil det være et krav, at den originale (eller en autoriseret 

genpart) registreringsattest foreligger, hvis det totalskadede køretøj sælges til udlandet. 

Hvis køretøjets nummerplader fysisk er til stede (begge to medmindre der er tale om en mc), vil det dog 

være muligt at foretage afmelding uden at være i besiddelse af registreringsattesten. 

  

 


